AYUNTAMIENTO DE SANTA CATARINA, NUEVO LEÓN. 

EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DE FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2017, 

FUE APROBADO EL PROYECTO DE PRESUPUESTOS DE INGRESOS DEL MUNICIPIO 

PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018, EN EL CUAL SE OBSERVA QUE EL TOTAL DE 

ÉSTOS ES POR LA CANTIDAD DE $ 1,060,534,022.07 (MIL SESENTA MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL VEINTIDÓS PESOS 07/100 M.N.); 

INCLUYÉNDOSE LA PARTIDA DE FINANCIAMIENTO POR: $ 93,947,656.00 (NOVENTA 

Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.); TENEMOS QUE LOS INGRESOS ORDINARIOS 

SE INTEGRAN DE LA SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS: $ 197,818,616.99 (CIENTO 

NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 

DIECISÉIS PESOS 99/100 M.N.); DERECHOS: $ 59,271,969.84(CINCUENTA Y NUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE 

PESOS 84/100 M.N.); CONTRIBUCIONES SOBRE NUEVOS FRACCIONAMIENTOS : $ 

10,964,939.50 (DIEZ MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N.); PRODUCTOS: $ 2,463,858.53 

(DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS 53/100 M.N.); APROVECHAMIENTOS: $ 28,040,470.21 

(VEINTIOCHO MILLONES CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 21/100 

M.N.); PARTICIPACIONES Y APORTACIONES: $ 668,026,511.00 (SEISCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MILLONES VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 00/100 

M.N.). 

II 

SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, NUEVO LEÓN. 

EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DE  FECHA 10 DE NOVIEMBRE DE 2017, FUE 

APROBADO EL PROYECTO DE PRESUPUESTOS DE INGRESOS DEL MUNICIPIO PARA 

EL EJERCICIO FISCAL 2018, EN EL CUAL SE OBSERVA QUE EL TOTAL DE ÉSTOS ES 

POR LA CANTIDAD DE $ 727,933,357.96 (SETECIENTOS VEINTISIETE MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 

96/100 M.N.); TENEMOS QUE LOS INGRESOS ORDINARIOS SE INTEGRAN DE LA 

SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS: $ 247,581,766.25 (DOSCIENTOS CUARENTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS 

PESOS 25/100 M.N.); DERECHOS: $ 56,646,997.92 (CINCUENTA Y SEIS MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 

92/100 M.N.);  PRODUCTOS: $4,068,229.27 (CUATRO MILLONES SESENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 27/100 M.N.); APROVECHAMIENTOS: 

$13,063,914.96 (TRECE MILLONES SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CATORCE 

PESOS 96/100 M.N.); PARTICIPACIONES Y APORTACIONES: $ 406,572,449.96 

(CUATROCIENTOS SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N.). 

III 

SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE EL CARMEN, NUEVO LEÓN.